

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

Processo nº 381/2025

Procedimento: Dispensa de licitação nº 381/2025

Aos 07 dias de março de 2025, ROSANA ROSA DE OLIVEIRA CASTRO, devidamente nomeado Agente de Contratação pelo Decreto nº Decreto 9.467/2025, procedi a análise das propostas e documentações para escolha do fornecedor para contratação de empresa para aquisição de medicamentos, materiais, insumos de laboratório e fórmulas lácteas e dietas enterais em caráter emergencial para manutenção da Atenção Básica deste Município, conforme o procedimento de dispensa de licitação.

Analisando as propostas tem, se o seguinte quadro resumo:

CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA CNPJ: 18.442.927/0001-47 MATERIAIS

119	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA COM 100 UN	20	R\$ 5,590	R\$ 111,800	CORUMBÁ
123	CX	AGULHA DESC. 25X7 C/ 100	110	R\$ 5,590	R\$ 614,900	CORUMBÁ
124	CX	AGULHA DESC. 40X12 C/100	100	R\$ 5,850	R\$ 585,000	CORUMBÁ
128	UND	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML	20	R\$ 3,030	R\$ 60,600	CORUMBÁ
195	UND	APARELHO P/ PRESSÃO ADULTO COMPLETO (ESFIGMOMANÔMETRO+ESTETOSCOPIO)	30	R\$ 86,160	R\$ 2.584,800	CORUMBÁ
134	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/ ELÁSTICO GRAMATURA 30 C/10	500	R\$ 15,990	R\$ 7.995,000	CORUMBÁ
138	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO C/ 100 UM	20	R\$ 29,900	R\$ 598,000	CORUMBÁ
139	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI,REFLUXO 2 LTS	150	R\$ 3,220	R\$ 483,000	CORUMBÁ
141	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	1000	R\$ 0,650	R\$ 650,000	CORUMBÁ
145	PCT	COLETOR DE URINA UNIVERSAL C/100	30	R\$ 19,500	R\$ 585,000	CORUMBÁ
147	GL	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS 5LT	5	R\$ 78,160	R\$ 390,800	CORUMBÁ
151	PCT	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	100	R\$ 7,960	R\$ 796,000	CORUMBÁ
152	UND	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA CITOLOGIA M	500	R\$ 1,150	R\$ 575,000	CORUMBÁ
153	UND	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA CITOLOGIA P	500	R\$ 1,040	R\$ 520,000	CORUMBÁ
154	UND	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA CITOLOGIA G	500	R\$ 1,200	R\$ 600,000	CORUMBÁ
155	UND	FITA CREPE ADHESIVA BRANCA - FINA 19X50MM	50	R\$ 3,610	R\$ 180,500	CORUMBÁ
156	UND	FITA P/ AUTOCLAVE 19MMX30MT	50	R\$ 3,750	R\$ 187,500	CORUMBÁ
157	UND	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	30	R\$ 7,950	R\$ 238,500	CORUMBÁ

SS

158	GL	GEL P/ ULTRASSON 5KG	3	R\$ 25,740	R\$ 77,220	CORUMBÁ
159	CX	LANCETAS DE SEGURANÇA CX C/100 UNIDADES	100	R\$ 4,060	R\$ 406,000	CORUMBÁ
171	UND	PORTA LÂMINA DE CITOLOGIA, 3 LAMINAS	500	R\$ 0,390	R\$ 195,000	CORUMBÁ
173	UND	SCALP 23 G	2000	R\$ 0,210	R\$ 420,000	CORUMBÁ
179	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10	70	R\$ 2,320	R\$ 162,400	CORUMBÁ
180	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12	70	R\$ 2,320	R\$ 162,400	CORUMBÁ
181	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 14	100	R\$ 2,320	R\$ 232,000	CORUMBÁ
182	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 16	150	R\$ 2,320	R\$ 348,000	CORUMBÁ
183	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 18	150	R\$ 2,320	R\$ 348,000	CORUMBÁ
184	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 20	70	R\$ 2,320	R\$ 162,400	CORUMBÁ
191	UND	SONDA URETRAL N° 08	2000	R\$ 0,580	R\$ 1.160,000	CORUMBÁ
193	UND	TERMÔMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR COM TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA	2	R\$ 63,180	R\$ 126,360	CORUMBÁ

R\$
21.556,180

LABORATÓRIO

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT	EMPRESA VENCEDORA	EMPRESA VENCEDORA
1	CX	CURATIVO BLOOD STOP BANDAGEM ANTISEPTICA C/500 UNIDADES	4	R\$ 11,25	R\$ 11,25	CORUMBÁ
3	KIT	COLESTEROL ENZIMÁTICO LÍQUIDO (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR COMPATIVEL AO COLESTEROL HDL)	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	CORUMBÁ
4	PCT	COLETOR DE URINA UNIVERSAL C/100	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	CORUMBÁ
5	KIT	DETERM BETA HCG (TIRAS) 25T GESTATEST	2	R\$ 34,45	R\$ 68,90	CORUMBÁ
6	CX	FITA P/ URINA C/ 100 UND (UROFITA O MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	8	R\$ 27,97	R\$ 223,76	CORUMBÁ
7	KIT	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA(ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	3	R\$ 73,49	R\$ 220,47	CORUMBÁ
9	CX	LÂMINA P/ MICROSCOPIA CX C/50 UND	2	R\$ 5,20	R\$ 10,40	CORUMBÁ
12	KIT	PESQUISA SANGUE OCULTO NAS FEZES – IMUNOCROMATOGRÁFICO	3	R\$ 93,60	R\$ 280,80	CORUMBÁ
16	CX	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE NS1 CX / 20	100	R\$ 223,24	R\$ 22.324,00	CORUMBÁ

97

17	CX	TESTE RÁPIDO QUALITATIVO P/ SÍFILIS CX C/ 20	8	R\$ 58,50	R\$ 468,00	CORUMBÁ
18	KIT	TRANSAMINASE CINÉTICA ALT/TGP (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	5	R\$ 136,50	R\$ 682,50	CORUMBÁ
19	KIT	TRANSAMINASE CINÉTICA AST/TGO (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	5	R\$ 136,56	R\$ 682,80	CORUMBÁ
22	KIT	UREIA UV (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	4	R\$ 135,95	R\$ 543,80	CORUMBÁ
VALOR TOTAL					R\$ 26.261,68	

MEDICAMENTO

	UND	DESCRIÇÃO	QUAN.TOTAL	V UNIT	V TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
36	AMP	ACIDO ASCÓRBICO INJ. AMPOLA	2500	R\$ 0,975	R\$ 2.437,50	CORUMBÁ
37	CPR	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP	5000	R\$ 0,038	R\$ 190,00	CORUMBÁ
41	CPR	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	2000	R\$ 0,522	R\$ 1.044,00	CORUMBÁ
43	CPR	ALOPURINOL 100MG COMP	600	R\$ 0,164	R\$ 98,40	CORUMBÁ
45	VD	AMOXICILINA SUSPENÇÃO 50MG/ML 60 ML	120	R\$ 4,475	R\$ 537,00	CORUMBÁ
49	CPR	ATENOLOL 50 MG COMP	2400	R\$ 0,071	R\$ 170,40	CORUMBÁ
52	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200 U.I. AMPOLA	500	R\$ 6,863	R\$ 3.431,50	CORUMBÁ
53	CPR	BROMOPRIDA 10MG COMP	5000	R\$ 0,194	R\$ 970,00	CORUMBÁ
77	CPR	ESPIRONOLACTONA 25 MG (ALDACTONE)	1200	R\$ 0,250	R\$ 300,00	CORUMBÁ
81	CPR	FUROSEMIDA 40MG COMP	5000	R\$ 0,060	R\$ 300,00	CORUMBÁ
83	AMP	GLICOSE 25% 10 ML AMPOLA	500	R\$ 0,550	R\$ 275,00	CORUMBÁ
92	BISN	LIDOCAÍNA GELÉIA 30 GR	500	R\$ 5,038	R\$ 2.519,00	CORUMBÁ
94	CPR	LORATADINA 10MG	2000	R\$ 0,088	R\$ 176,00	CORUMBÁ
98	CPR	METILDOPA 500 MG COMP	3000	R\$ 0,650	R\$ 1.950,00	CORUMBÁ
99	CPR	METRONIDAZOL 250MG COMP	2000	R\$ 0,188	R\$ 376,00	CORUMBÁ
105	UND	NISTATINA 25.000 CREME VAGINAL 60G	500	R\$ 7,500	R\$ 3.750,00	CORUMBÁ
107	CPR	PARACETAMOL 500 MG COMP	5000	R\$ 0,100	R\$ 500,00	CORUMBÁ
108	CPR	PREDNISONA 20MG COMP	3000	R\$ 0,230	R\$ 690,00	CORUMBÁ
109	BOLSA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (SISTEMA FECHADO)	3000	R\$ 3,375	R\$ 10.125,00	CORUMBÁ
111	BOLSA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (SISTEMA FECHADO)	3000	R\$ 5,250	R\$ 15.750,00	CORUMBÁ

R\$ 45.589,80

FÓRMULAS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	V UNIT	V TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
25	UND	FÓRMULA EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE (APLV), 100% PROTEÍNA DO SORO DE LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA, 100% POLÍMEROS DE GLICOSE, DHA/ARA (6,7M G/6,7MG EM 100ML 1:1) & NUCLEOTÍDEOS. PREGOMIN PEPTI 400G.	250	R\$ 94,87	R\$ 23.717,50	CORUMBÁ
27	UND	DIETA ENTERAL E ORAL, DIETA ENTERAL LÍQUIDA HIPERCALÓRICA (1,5KCAL/ML) E NORMOPROTÉICA (ATÉ 17%), ISOTÔNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E FIBRA. OSMOLARIDADE 367 MOSM/ L. EMBALAGEM: SISTEMA ABERTO 1 L ITRO (TETRA PACK). TROPHIC SOYA.	2000	R\$ 20,62	R\$ 41.240,00	CORUMBÁ
32	UND	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS LIVRES (APLV), 100% AMINOÁCIDOS LIVRES, 100% XAROPE DE GLICOSE, DHA/ARA (12MG/12MG EM 100ML 1:1) TCM E NUCLEOTÍDEOS. NEOCATE (LCP) 0 3 ANOS.	150	R\$ 310,20	R\$ 46.530,00	CORUMBÁ
TOTAL: R\$ 111.487,50						

PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA CNPJ: 01.014.406/0001,96

LABORATÓRIO

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	V UNIT	EMPRESA VENCEDORA	EMPRESA VENCEDORA
2	KIT	CREATININA (EBRAN OU ANALISA)	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	PROTEC
8	KIT	GLICOSE ENZIMÁTICA LÍQUIDA 500ML (REF A) (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	PROTEC
10	CX	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA 4 ML C/ 100 UM	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	PROTEC
11	UND	PCR TESTE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00	PROTEC
13	FR	SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI A	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	PROTEC

ep

14	FR	SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI AB	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	PROTEC
15	FR	SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI B	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	PROTEC
20	KIT	TRIGLICERIDES ENZIMATICO LIQ. 2X100ML (REF A) (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	PROTEC
21	KIT	URATO ENZIMATICO 2X80ML ACIDO URICO (ANALISA OU EBRAM OU MARCA DE QUALIDADE SUPERIOR)	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	PROTEC
VALOR TOTAL					R\$ 3.688,00	

SALUTE MED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 51.406.738/0001,94

FÓRMULAS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	V UNIT	V TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
28	UND	DIETA ENTERAL E ORAL , DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, ISOTÔNICA (200 À 390 MOSM/LITRO DE ÁGUA), COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 À 1,5KCAL/ML, HIPERPROTÉICA (NO MÍNIMO 16% DE PROTEÍNA), ISENTA DE LACTOS E E SACAROSE, E COM FIBRAS (A PARTIR DE 10 G/L). RECOMENDAÇÕES DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS ATINGIDAS EM ATÉ 1500 KCAL. EMBALAGEM: SISTEMA ABERTO 1 LITRO (TETRA PACK). TROPHIC FIBER.	1000	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00	SALUTE MED
29	UND	DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA , DIETA ENTERAL LÍQUIDA, HIPERCALÓRICA (1,5KCAL A 2,0KCAL) E NORMOPROTEICA, LEVEMENTE HIPERTÔNICA (350 A 550MOSM), ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E FIBRAS. SISTEMA ABERTO DE 1000ML TETRAPACK. ISOSOURCE 1.5.	3.000	R\$ 32,07	R\$ 96.210,00	SALUTE MED

ep

30	UND	L, GLUTAMINA, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS ARTIFICIAIS, GORDURA OU CARBOIDRATO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 100% GLUTAMINA. INTEGRALMEDICA. 300G	50	R\$ 53,47	R\$ 2.673,50	SALUTE MED
----	-----	---	----	-----------	--------------	------------

TOTAL: R\$ 130.083,50

LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES CONTROLADOS LTDA CNPJ: 08.713.696/0001,05

MATERIAIS

127	UND	ALMOTOLIA PLASTICA MARRON 250ML	20	R\$ 3,200	R\$ 64,000	LINE
129	UND	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO	2	R\$ 73,640	R\$ 147,28	LINE
146	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO NÃO ESTERIL, 13 FIOS /CM2 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 7,5CM X7,5CM, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 UM	1000	R\$ 14,000	R\$ 14.000,000	LINE
160	RL	LENÇOL DESCARTÁVEL, 100% CELULOSE 70CMX50M	1000	R\$ 7,200	R\$ 7.200,000	LINE
169	UND	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL P/ MEDIR SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE C/ MEDIDOR DE FREQUENCIA CARDIACA, VISOR DE LED, FUNCIONAMENTO A PILHA OU RECARREGAVEL, COM CABO USB JÁ INCLUSO, AUTODESLIGAVEL E RESISTENTE A QUEDA, INFANTIL, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E 1 (UM) ANO DE GARANTIA	5	R\$ 39,900	R\$ 199,500	LINE

ep

170	UND	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL P/ MEDIR SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE C/ MEDIDOR DE FREQUENCIA CARDIACA, VISOR DE LED, FUNCIONAMENTO A PILHA OU RECARREGAVEL, COM CABO USB JÁ INCLUSO, AUTODESLIGAVEL E RESISTENTE A QUEDA, ADULTO, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E 1 (UM) ANO DE GARANTIA	10	R\$ 39,900	R\$ 399,000	LINE
188	UND	SONDA URETRAL Nº 10	2000	R\$ 0,620	R\$ 1.240,000	LINE
189	UND	SONDA URETRAL Nº 14	2000	R\$ 0,620	R\$ 1.240,000	LINE
190	UND	SONDA URETRAL Nº 16	2000	R\$ 0,620	R\$ 1.240,000	LINE
192	UND	SONDA URETRAL Nº 12	200	R\$ 0,620	R\$ 124,000	LINE

R\$
25.853,78

ARMAZEM TOCATINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 35.830.965/0001-30

MATERIAIS

120	CX	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	200	R\$ 6,210	R\$ 1.242,000	ARMAZEM TOCANTINS
121	CX	AGULHA DESC. 20X 5,5 C/100	200	R\$ 6,790	R\$ 1.358,000	ARMAZEM TOCANTINS
122	CX	AGULHA DESC. 25X08 C/ 100	110	R\$ 6,270	R\$ 689,700	ARMAZEM TOCANTINS
125	LT	ALCOOL 70% 1LT	480	R\$ 4,950	R\$ 2.376,000	ARMAZEM TOCANTINS
126	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	50	R\$ 13,340	R\$ 667,000	ARMAZEM TOCANTINS
131	PCT	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8M, 13 FIOS, CONFECCIONADO EM 70% ALGODÃO, 22% DE POLIESTER E 8% DE ELASTANO, PACOTE COM 12 UNIDADES	900	R\$ 5,980	R\$ 5.382,000	ARMAZEM TOCANTINS

dp

132	PCT	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1.8M EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 13 FIOS, CONFECCIONADO EM 70% ALGODÃO, 22% DE POLIESTER E 8% DE ELASTANO, PACOTE COM 12 UNIDADES	900	R\$ 8,740	R\$ 7.866,000	ARMAZEM TOCANTINS
133	PCT	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1.8M, 13 FIOS, CONFECCIONADO EM 70% ALGODÃO, 22% DE POLIESTER E 8% DE ELASTANO, PACOTE COM 12 UNIDADES	700	R\$ 11,730	R\$ 8.211,000	ARMAZEM TOCANTINS
136	RL	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CMX 100 MT	20	R\$ 181,700	R\$ 3.634,000	ARMAZEM TOCANTINS
142	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	1500	R\$ 0,720	R\$ 1.080,000	ARMAZEM TOCANTINS
143	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24	1500	R\$ 0,830	R\$ 1.245,000	ARMAZEM TOCANTINS
161	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	700	R\$ 1,380	R\$ 966,000	ARMAZEM TOCANTINS
162	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	700	R\$ 1,380	R\$ 966,000	ARMAZEM TOCANTINS
165	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTOS G C/ 100	100	R\$ 21,850	R\$ 2.185,000	ARMAZEM TOCANTINS
166	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTOS M C/ 100	200	R\$ 21,850	R\$ 4.370,000	ARMAZEM TOCANTINS
167	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTOS P C/ 100	200	R\$ 21,850	R\$ 4.370,000	ARMAZEM TOCANTINS
168	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTOS PP C/ 100	100	R\$ 21,850	R\$ 2.185,000	ARMAZEM TOCANTINS
175	UND	SERINGA DESC. 03 ML C/ AGULHA (BICO TIPO ROSCA)	5000	R\$ 0,190	R\$ 950,000	ARMAZEM TOCANTINS
176	UND	SERINGA DESC. 05 ML C/ AGULHA	5000	R\$ 0,220	R\$ 1.100,000	ARMAZEM TOCANTINS
178	UND	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA	5000	R\$ 0,460	R\$ 2.300,000	ARMAZEM TOCANTINS
194	CX	TIRA PARA GLICOSE G,TECH FREE LITE C/ 50	1500	R\$ 21,850	R\$ 32.775,000	ARMAZEM TOCANTINS

R\$
85.917,700

MEDICAMENTO

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUAN.TOTAL	V UNIT	V TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
40	GL	ÁGUA DESTILADA 5 LT	50	R\$ 10,240	R\$ 512,00	ARMAZEM TOCANTINS

ef

42	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML	100	R\$ 1,380	R\$ 138,00	ARMAZEM TOCANTINS
44	CPR	AMOXICILINA 500 MG COMP	5000	R\$ 0,230	R\$ 1.150,00	ARMAZEM TOCANTINS
54	AMP	BROMOPRIDA INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA	2000	R\$ 1,730	R\$ 3.460,00	ARMAZEM TOCANTINS
56	CPR	CARVEDILOL 3.125 MG	1200	R\$ 0,140	R\$ 168,00	ARMAZEM TOCANTINS
59	VD	CEFALEXINA SUSP. 50MG/ML 60ML	50	R\$ 7,480	R\$ 374,00	ARMAZEM TOCANTINS
60	FR/AMP	CEFTRIAXONA 1 GR INJETÁVEL IM/IV AMPOLA	1000	R\$ 5,410	R\$ 5.410,00	ARMAZEM TOCANTINS
64	AMP	CLORID. DE LIDOCAÍNA SEM EPINEFRINA 20ML AMPOLA	500	R\$ 4,490	R\$ 2.245,00	ARMAZEM TOCANTINS
66	VD	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 15 MG/ 5 ML PEDIÁTRICO 120ML	50	R\$ 4,490	R\$ 224,50	ARMAZEM TOCANTINS
67	VD	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 30 MG/ 5 ML ADULTO 120ML	50	R\$ 3,680	R\$ 184,00	ARMAZEM TOCANTINS
68	CPR	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMP	1000	R\$ 0,180	R\$ 180,00	ARMAZEM TOCANTINS
70	AMP	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA	2500	R\$ 1,100	R\$ 2.750,00	ARMAZEM TOCANTINS
75	AMP	DIPIRONA SÓDICA 1 GR INJETÁVEL AMPOLA	2100	R\$ 0,810	R\$ 1.701,00	ARMAZEM TOCANTINS
76	FR	DIPIRONA SOL. GOTAS 10 ML	500	R\$ 1,150	R\$ 575,00	ARMAZEM TOCANTINS
82	CPR	GLIBENCLAMIDA 5MG	600	R\$ 0,060	R\$ 36,00	ARMAZEM TOCANTINS
85	FR	IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML 20ML	300	R\$ 2,760	R\$ 828,00	ARMAZEM TOCANTINS
88	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	1500	R\$ 0,280	R\$ 420,00	ARMAZEM TOCANTINS
89	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	1500	R\$ 0,300	R\$ 450,00	ARMAZEM TOCANTINS
90	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG	1500	R\$ 0,330	R\$ 495,00	ARMAZEM TOCANTINS
93	CPR	LINAGLIPTINA 5 MG (TRAYENTA)	180	R\$ 8,830	R\$ 1.589,40	ARMAZEM TOCANTINS
96	CPR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	2000	R\$ 0,050	R\$ 100,00	ARMAZEM TOCANTINS
100	CPR	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	200	R\$ 6,330	R\$ 1.266,00	ARMAZEM TOCANTINS
102	BISN	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI 15 GR	500	R\$ 2,790	R\$ 1.395,00	ARMAZEM TOCANTINS
106	AMP	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA	300	R\$ 10,470	R\$ 3.141,00	ARMAZEM TOCANTINS
110	BOLSA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (SISTEMA FECHADO)	3000	R\$ 4,140	R\$ 12.420,00	ARMAZEM TOCANTINS

OP

118	BISN	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 30 GR	500	R\$ 5,750	R\$ 2.875,00	ARMAZEM TOCANTINS
					R\$ 44.086,90	

FÓRMULAS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	V UNIT	V TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
23	UND	FÓRMULA DE PARTIDA (0 A 6 MESES), 70% SORO DE LEITE 30% CASEÍNA 100% LACTOSE,, 4G/L 10% FOS E 90% GOS, PREBIÓTICOS NAN CONFOR 1. 400G.	500	R\$ 39,10	R\$ 19.550,00	ARMAZEM TOCANTINS
24	UND	FÓRMULA DE SEGUIMENTO (6 A 1 ANO) , 70% SORO DE LEITE 30% CASEÍNA 83% LACTOSE 17% MALTODEXTRINA, 4G/L 10% FOS E 90% GOS, PTN NAN/DHAEARA/ PREBIÓTICOS/ NUCLEOTÍDEOS. NAN COMFOR 2 800G.	200	R\$ 67,48	R\$ 13.496,00	ARMAZEM TOCANTINS
31	UND	FÓRMULA PARA CRIANÇA DE PRIMEIRA INFÂNCIA (1 A 3 ANOS) , 50% PRETEÍNA DO SORO 50% CASEÍNA, 70% LACTOSE 30% MALTODEXTRINA, 4G/L, 10% FOS E 90% GOS, PREBIÓTICO. NESTONUTRI. 800G.	200	R\$ 57,45	R\$ 11.490,00	ARMAZEM TOCANTINS
33	UND	FÓRMULAS ESPESSADAS (REF LUXO) , 20% SORO DE LEITE 80% CASEÍNA 100% LACTOSE, GOMA JATAI 4G/L, DHAEARA. APTAMIL AR 800G.	100	R\$ 70,26	R\$ 7.026,00	ARMAZEM TOCANTINS

34	UND	FÓRMULA ENTERAL, ORAL PEDIÁTRICA. NORMOCALÓRICA (1,0 KCAL), MALTODEXTRINA, SACAROSE, CASEINATO DE CÁLCIO, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO E SELENATO DE SÓDIO), ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, OLEÍNA DE PALMA, VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L, ASCORBATO DE SÓDIO, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL, A, TOCÓFERILA, DPANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, TIAMINA MONONITRATO, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, ÁCIDO N, PTEROIL, L, GLUTÂMICO, FITOMENADIONA, D, BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L, CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADORES DE ACIDEZ CITRATO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. TCM (25% DO TOTAL DE LIPÍDEOS) E ISENTA DE LACTOSE. OSMOLARIDADE: 356 MOSM/KG DE ÁGUA, OSMOLALIDADE: 305 MOSM/L DE ÁGUA. ISOSOURCE JUNIOR. 400G.	100	R\$ 41,60	R\$ 4.160,00	ARMAZEM TOCANTINS
26	UND	FÓRMULA PEDIÁTRICA ENTERAL E ORAL (HIPERCALÓRICAS), SUPLEMENTO INFANTIL HIPERCALÓRICO, COM 1,5KCAL/ML, 41% GORDURA, 50% CARBOIDRATO, 9% PROTEÍNA, 84% MALTODEXTRINA E 16% SACAROSE 100% CASEINATO, ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. FORTINI. 400G.	100	R\$ 74,75	R\$ 7.475,00	ARMAZEM TOCANTINS

R\$ 63.197,00

ef

C.A HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.4547.348/0001,04
MATERIAIS

130	UND	APARELHO P/ TESTE DE G,TECH FREE LITE	20	R\$ 27,190	R\$ 543,800	CA HOSPITALAR
135	RL	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 12 CMX 100 MT	20	R\$ 58,120	R\$ 1.162,400	CA HOSPITALAR
137	RL	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 60 CMX 100 MT	20	R\$ 301,000	R\$ 6.020,000	CA HOSPITALAR
140	CX	BOLSA P/ COLOSTOMIA C/ KARIDÁ C/ ABERTURA RECORTÁVEL C/ 10 UND (CONVATEC)	50	R\$ 67,800	R\$ 3.390,000	CA HOSPITALAR
144	LT	CLOREXIDINE 0,5% ALCOOLICA 1000ML	96	R\$ 12,160	R\$ 1.167,360	CA HOSPITALAR
148	UND	EQUIPO MACROGOTAS C/ EJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE	2000	R\$ 0,880	R\$ 1.760,000	CA HOSPITALAR
149	UND	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	250	R\$ 0,900	R\$ 225,000	CA HOSPITALAR
150	UND	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5 M	480	R\$ 7,990	R\$ 3.835,200	CA HOSPITALAR
163	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº 8,5	500	R\$ 1,320	R\$ 660,000	CA HOSPITALAR
164	CX	LUVA NITRÍLICA SEM PO MEDIA C/ 100	50	R\$ 23,520	R\$ 1.176,000	CA HOSPITALAR
172	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100LT PCT C/100 UND COM SIMBOLO DE LIXO INFECTANTE	50	R\$ 33,850	R\$ 1.692,500	CA HOSPITALAR
174	UND	SERINGA DESC. 01 ML C/ AGULHA 8X30MM (INSULINA)	2500	R\$ 0,229	R\$ 572,500	CA HOSPITALAR
177	UND	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA	5000	R\$ 0,311	R\$ 1.555,000	CA HOSPITALAR
185	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22	70	R\$ 2,225	R\$ 155,750	CA HOSPITALAR
186	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08	100	R\$ 0,665	R\$ 66,500	CA HOSPITALAR
187	UND	SONDA URETRAL Nº 06	300	R\$ 0,560	R\$ 168,000	CA HOSPITALAR

la

R\$
24.150,010

MEDICAMENTO

ep

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUAN.TOTAL	V UNIT	V TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
35	CPR	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP	7000	R\$ 0,051	R\$ 357,00	CA HOSPITALAR
38	FR	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS+ASSOCIAÇÕES 200 ML	1500	R\$ 5,250	R\$ 7.875,00	CA HOSPITALAR
39	AMP	ÁGUA DESTILADA 10 ML AMPOLA	4000	R\$ 0,256	R\$ 1.024,00	CA HOSPITALAR
46	CPR	AMOXICILINA+CLAVULONATO 500 +125 MG CPR	600	R\$ 1,481	R\$ 888,60	CA HOSPITALAR
47	VD	AMOXICILINA+CLAVULONATO 50MG/ML +12,5 MG SUSPENSÃO	50	R\$ 15,470	R\$ 773,50	CA HOSPITALAR
48	CPR	ANLÓDIPINO 5MG	2400	R\$ 0,038	R\$ 91,20	CA HOSPITALAR
50	CPR	AZITROMICINA 500MG CPR	5000	R\$ 0,916	R\$ 4.580,00	CA HOSPITALAR
51	FR	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO	500	R\$ 8,391	R\$ 4.195,50	CA HOSPITALAR
55	CPR	CARBAMAZEPINA 200MG COMP	10000	R\$ 0,219	R\$ 2.190,00	CA HOSPITALAR
57	CPR	CARVEDILOL 6.25 MG	1200	R\$ 0,101	R\$ 121,20	CA HOSPITALAR
58	CPR	CARVEDILOL 12, 5 MG	1200	R\$ 0,132	R\$ 158,40	CA HOSPITALAR
61	AMP	CIMETIDINA 30MG/2ML	1400	R\$ 1,175	R\$ 1.645,00	CA HOSPITALAR
62	CPR	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP	3000	R\$ 0,237	R\$ 711,00	CA HOSPITALAR
63	UND	CLORETO DE SÓDIO+GLICOSE ANIDRA+CLORETO DE POTASSIO, CITRATO DE SÓDIO DI, HIDRATADO(SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL) ENVELOPE	4000	R\$ 1,020	R\$ 4.080,00	CA HOSPITALAR
65	CPR	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	12000	R\$ 0,590	R\$ 7.080,00	CA HOSPITALAR
69	CPR	COMPLEXO B COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,055	R\$ 275,00	CA HOSPITALAR
71	BISN	DEXAMETASONA 1MG CREME 10G BISNAGA	1000	R\$ 2,281	R\$ 2.281,00	CA HOSPITALAR
72	AMP	DEXAMETASONA 4 MG INJ. AMPOLA 2,5ML	1000	R\$ 1,217	R\$ 1.217,00	CA HOSPITALAR
73	CPR	DIGOXINA 0,25	600	R\$ 0,263	R\$ 157,80	CA HOSPITALAR
74	CPR	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,169	R\$ 2.535,00	CA HOSPITALAR
78	CPR	FENOBARBITAL 100MG COMP	5000	R\$ 0,247	R\$ 1.235,00	CA HOSPITALAR
79	CPR	FLUCONAZOL 150MG	500	R\$ 0,460	R\$ 230,00	CA HOSPITALAR

80	AMP	FUROSEMIDA 10MG/2ML	700	R\$ 0,950	R\$ 665,00	CA HOSPITALAR
84	AMP	GLICOSE 50% 10 ML AMPOLA	500	R\$ 0,584	R\$ 292,00	CA HOSPITALAR
86	CP	IVERMECTINA 6 MG	600	R\$ 0,436	R\$ 261,60	CA HOSPITALAR
87	FR	CLORANFENICOL+FIBRINOLISINA (KOLLAGENASE) 10MG+0,6U/G X BG 30G	500	R\$ 15,780	R\$ 7.890,00	CA HOSPITALAR
91	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	1500	R\$ 0,267	R\$ 400,50	CA HOSPITALAR
95	VD	LORATADINA XAROPE	100	R\$ 4,050	R\$ 405,00	CA HOSPITALAR
97	VD	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100 ML	200	R\$ 2,039	R\$ 407,80	CA HOSPITALAR
101	AMP	N,BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20 MG INJ 1ML	1200	R\$ 1,279	R\$ 1.534,80	CA HOSPITALAR
103	CPR	NIFEDIPINA 20 MG COMP	2000	R\$ 0,082	R\$ 164,00	CA HOSPITALAR
104	CX	NIFEDIPINA RETARD 20 MG CX	2000	R\$ 0,167	R\$ 334,00	CA HOSPITALAR
112	FR/AMP	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100 MG	1000	R\$ 3,130	R\$ 3.130,00	CA HOSPITALAR
113	FR/AMO	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500 MG	1000	R\$ 5,450	R\$ 5.450,00	CA HOSPITALAR
114	CPR	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMP	3000	R\$ 0,505	R\$ 1.515,00	CA HOSPITALAR
115	COMP	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMP	3000	R\$ 0,520	R\$ 1.560,00	CA HOSPITALAR
116	FR	SULFATO FERROSO GOTAS	100	R\$ 1,139	R\$ 113,90	CA HOSPITALAR
117	COMP	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,043	R\$ 172,00	CA HOSPITALAR
TOTAL: R\$ 67.996,80						

Pela análise, verificou-se que a proposta mais vantajosa em relação aos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 16, 17, 18, 19, 22, 25, 32, 36, 37, 41, 43, 45, 49, 52, 53, 77, 81, 83, 92, 94, 98, 99, 105, 107, 108, 109, 111, 119, 123, 124, 128, 134, 138, 139, 141, 145, 147, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 171, 173, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 191, 193, 195 é da empresa CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA CNPJ: 18.442.927/0001-47, no valor total de R\$ 204.895,16 (duzentos e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos), considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

Além disso, verificou-se que a proposta mais vantajosa em relação aos itens 2,3,10,11,13,14,15,20,21 é da empresa PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA CNPJ: 01.014.406/0001-96, no valor total, no valor de R\$ 3.688,00 (três mil, seiscentos e oitenta e oito reais), considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

JP

Mais a mais, verificou-se que a proposta mais vantajosa em relação aos itens 28,29,30 é da empresa SALUTE MED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 51.406.738/0001-94, no valor total de R\$ 130.083,50 (cento e trinta mil, oitenta e três reais e cinquenta centavos), considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

Bem como, verificou, se que a proposta mais vantajosa em relação aos itens 127,129,146,160,169,170,188,189,190,192 é da empresa LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES CONTROLADOS LTDA CNPJ: 08.713.696/0001-05, no valor total de R\$ 25.853,78 (vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos), considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

Por conseguinte, verificou, se que a proposta mais vantajosa em relação aos itens 1, 2, 3, 9, 11, 12, 26, 31, 33, 34, 40, 42, 44, 54, 56, 59, 60, 64, 66, 67, 68, 70, 75, 76, 82, 85, 88, 89, 90, 93, 96, 100, 102, 106, 110, 118, 120, 121, 122, 125, 126, 131, 132, 133, 136, 142, 143, 161, 162, 165, 166, 167, 168, 175, 176, 178, 194 é da empresa ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 35.830.966/0001-30 no valor total de R\$ 193.201,60 (cento e noventa e três mil, duzentos e um reais e sessenta centavos), considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

Por fim, verificou, se que a proposta mais vantajosa em relação aos itens 6, 35, 37, 38, 39, 46, 47, 48, 50, 51, 55, 57, 58, 61, 62, 63, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 84, 86, 87, 91, 95, 97, 101, 103, 104, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 130, 135, 137, 140, 144, 148, 149, 150, 163, 164, 172, 174, 177, 185, 186, 187 é da empresa C.A HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.457.348/0001-04, no valor total de R\$ 92.146,90 (noventa e dois mil, cento e quarenta e seis reais e noventa centavos), considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

Totalizando o valor total de R\$ 649.868,94 (seiscentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos).

Realizada a análise da documentação das empresas, constatou-se que elas não constavam nos cadastros CEIS; CNEP; TCM/GO e deste próprio município de empresas inidôneas/impedidas de contratar e que suas documentações para habilitação cumpriram a Lei 14.133/2021.

Diante da situação declaro que o preço ofertado é compatível com o valor de mercado, considerando a pesquisa de preço realizada nos autos, que definiu o preço máximo para o presente objeto, e apresentou valor igual ao ofertado pela empresa.

As empresas que apresentaram as propostas mais vantajosa estão sendo escolhida considerando não possuir nenhum impedimento vigente e por apresentar toda a documentação exigida pela Lei nº 14.133, de 2021, para fins de verificação da sua capacidade de realizar o objeto da contratação.

Deessa forma, resta justificado o preço e apresentada a razão de escolha do contratado, em respeito aos incisos VI e VII da Lei nº 14.133, de 2021.

Encaminho os autos a Assessoria Jurídica para Parecer e posteriormente para o Prefeito/Presidente/Gestor para determinações.

Pires do Rio, 07 de março de 2025.


ROSANA ROSA DE OLIVEIRA CASTRO.
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DECRETO 9.467/2025